



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2023 № 249-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 15.11.2010 № 212-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.11.2010 № 212-п «Об именных премиях Правительства Новосибирской области, именных стипендиях Правительства Новосибирской области, о грантах Правительства Новосибирской области» следующие изменения:

В Порядке предоставления грантов Правительства Новосибирской области молодым ученым:

1. В абзаце первом пункта 2 слово «отбор» заменить словом «конкурс».
2. В абзаце втором пункта 3 цифры «12» заменить цифрами «30».
3. В пункте 4:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Участником конкурса является возглавляемый руководителем проекта научный коллектив численностью до 4 человек (включая руководителя проекта), занимающийся научной (научно-исследовательской), научно-технической, инновационной деятельностью в научных организациях или образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Новосибирской области (далее – научный коллектив, организации), направивший в министерство заявку на участие в конкурсе (далее – заявка) в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.»;

2) в абзаце втором слова «документов для участия в отборе (далее – документы)» заменить словом «заявки»;

3) в абзацах четвертом, пятом слово «документов» заменить словом «заявки».

4. В абзацах первом, втором пункта 5 слово «отборе» заменить словом «конкурсе».

5. В пункте 6:

1) слова «проведения отбора является конкурс, который проводится для» исключить;

2) дополнить словами «, является конкурс».

6. В пункте 7 слово «отбора» заменить словом «конкурса».

7. В пункте 8:

1) в абзаце первом слово «отбора» заменить словом «конкурса»;

2) в абзаце втором слово «отбора» заменить словом «конкурса», слова «и документов» исключить;

3) в абзаце пятом слово «отбора» заменить словом «конкурса»;

4) в абзаце шестом слово «отбора» заменить словом «конкурса», после слов «Порядка и перечня документов» дополнить словами «в составе заявки»;

5) в абзаце седьмом – тринадцатом слово «отбора» заменить словом «конкурса».

8. В абзаце первом пункта 9 слова «на дату подачи документов» заменить словами «на первое число месяца подачи заявки».

9. В пункте 10:

1) в абзаце первом слово «отборе» заменить словом «конкурсе», слово «документы» заменить словом «заявку»;

2) в подпункте 1 слово «документов» заменить словом «заявки»;

3) в подпункте 2 слово «документов» заменить словом «заявки», слово «вложенных» заменить словом «вложенной».

10. В пункте 11:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«11. Для участия в конкурсе руководитель проекта (уполномоченное лицо) предоставляет в министерство заявку по форме, утвержденной приказом министерства, состоящую из следующих документов:»;

2) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) сведения о научном коллективе (составляется на каждого члена научного коллектива, за исключением руководителя проекта);»;

3) после подпункта 1 дополнить подпунктами 1.1–1.2 следующего содержания:

«1.1) информацию о проекте (в том числе содержащую целевые показатели проекта, обоснование достижимости решения поставленных задач и возможности получения запланированных результатов);

1.2) перечень планируемых затрат на реализацию проекта (с расшифровкой затрат);»;

4) в подпункте 2 слово «отборе» заменить словом «конкурсе»;

5) в подпункте 7:

а) в абзаце первом слово «отбора» заменить словом «конкурса», слово «отбором» заменить словом «конкурсом»;

б) в абзацах втором, третьем слово «документов» заменить словом «заявки»;

б) абзац пятнадцатый после слов «Документы» дополнить словами «в составе заявки».

11. В пунктах 12, 13 слово «отборе» заменить словом «конкурсе».

12. В пункте 14 слово «документов» заменить словом «заявок».

13. В пункте 15 слово «Документы» заменить словом «Заявки».

14. В пункте 16:

- 1) в абзаце первом слово «отбора» заменить словом «конкурса»;
- 2) в абзаце втором слово «отборе» заменить словом «конкурсе».

15. В пункте 17:

- 1) в абзаце первом слово «документов» заменить словом «заявок»;
- 2) в подпункте 1 слово «документы» заменить словом «заявки»;
- 3) после подпункта 1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) устанавливает соблюдение руководителем проекта требований, предусмотренных абзацем вторым пункта 9 настоящего Порядка, на основании информации и (или) документов, запрашиваемых министерством посредством межведомственного информационного взаимодействия в рамках единой системы межведомственного электронного взаимодействия и государственных информационных ресурсов.»

- 4) в подпунктах 2, 4 слово «отбора» заменить словом «конкурса».

16. В абзаце втором пункта 20 слово «отбора» заменить словом «конкурса».

17. В пункте 21:

- 1) в абзаце первом слово «отбора» заменить словом «конкурса»;
- 2) в абзаце втором слово «отборе» заменить словом «конкурсе».

18. В абзацах третьем – пятом пункта 22 слово «отбора» заменить словом «конкурса».

19. В пункте 23:

- 1) в абзаце первом слова «, включающей» заменить словами «и включает»;
- 2) в абзацах втором – пятом слово «отбора» заменить словом «конкурса».

20. В пункте 25:

- 1) в подпункте 1 слово «документов» заменить словом «заявки»;
- 2) в подпункте 5 слово «отбора» заменить словом «конкурса»;
- 3) в подпункте 6 слова «указанных документов» заменить словами «документов в составе заявки»;
- 4) в подпункте 9 слово «документах» заменить словом «заявке».

21. В пункте 26:

- 1) в подпункте 1 слово «отбора» заменить словом «конкурса»;
- 2) в подпункте 2 слова «указанных документов» заменить словами «документов в составе заявки»;
- 3) в подпункте 4 слово «документов» заменить словом «заявки».

22. В пункте 30 слово «отбора» заменить словом «конкурса».

23. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Победитель конкурса (руководитель проекта), в случае подачи заявки в электронном виде, обязан в течение 5 рабочих дней с даты получения уведомления, указанного в пункте 30 настоящего Порядка, представить в министерство оригинал заявки, размещенной в электронном виде для участия в отборе в АИС.

Заявка, представленная в министерство, и заявка, размещенная в электронном виде в АИС, должны иметь идентичное содержание.»

24. В пункте 32, в абзаце третьем пункта 33 слово «отбора» заменить словом «конкурса».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников